5 December 1471

Congregacione Facultatis Arcium tenta ubi supra die quinto mensis Decembris, ubi conclusum fuerat de communi consensu omnium quod regentes observarent antiquam formam legendi textum Arestotelis et questiones super textu movendas in vico per Facultatem deputato, prout in statutis desuper confectis continetur et sub penis in eisdem contentis, et quod scolares audiant Sum[m]ulas deinceps complete et in secundo anno incipiant reportare logicam Arestotelis manibus propriis, tercio vero anno phisicam et naturalem philosophiam similiter continue ab ore regencium

<sup>1</sup> *sista* in text here and below. David Monypenny's characteristic spelling is to be found throughout the minute.

<sup>2</sup> The ending of this word has been cut away in the margin. The grammar of the sentence is defective, but *qui* seems to refer to *Bursario* rather than to the feminine *bursis*.

<sup>3</sup> See above, p. 163.

<sup>4</sup> *avisandum* changed from *conferendum*.

aut alicuius deputati per eosdem reportent, et quarto anno reportent metaphisicam ad minus septem primos libros, ita quod nullus deinceps admittatur pro licencia in artibus ad temptamen nisi qui prefatos libros degitis propriis scriptos Decano in facie Facultatis presentaverint. Item ordinavit Facultas quod nullus scholaris pro lectura textus aliquid contribuat regentibus nisi ex suo libero arbitrio et aliquid<sup>1</sup> non exigant regentes sub penis prius expressis.<sup>2</sup> Insuper Facultas ordinavit quod regentes nullos scholares potentes recipere<sup>3</sup> ad doctrinam nisi illos qui nocte dormiunt infra colegium et pedagogium<sup>4</sup> et eciam comedunt in eisdem, et hoc sub pena periurii in magistris et amissionis temporis in scolaribus.

1471-1472

Nomina Determinantium anni lxxi<sup>5</sup>

H[enricus] Grame, solvit  
 H[enricus] Crammy, temptatus,<sup>6</sup> solvit  
 Jacobus Ramsay, temptatus, solvit  
 M[ichael]<sup>7</sup> Peblys, solvit  
 W[illelmus] Dot, canonicus, temptatus, pawper  
 K[arolus] Goldsmyth, temptatus, pawper  
 Johannes Scrymiowr, temptatus, solvit  
 P[atricius] Rossy, temptatus, solvit pro bursa  
 W[illelmus] Kyd, temptatus, solvit<sup>8</sup>  
 Johannes Dury  
 Johannes Alexandri, temptatus } pauperes  
 R[ ] Schoryswode }  
 H[enricus] Meldrum, temptatus, solvit pro bursa  
 Johannes Digwell, temptatus, solvit pro bursa  
 H[enricus] Lyndyssay, temptatus, solvit pro bursa  
 D[avid] Lyndyssay, temptatus, solvit pro bursa  
 V[illelmus] Gerwass, temptatus, debet omnia  
 R[ ] Donalson, pawper  
 Alexander Cogburn, temptatus, solvit pro bursa  
 H[ ] Ogyly, temptatus, solvit pro bursa  
 D[ ] Lythcow, temptatus, solvit pro bursa  
 J[ ] Sym, temptatus } pawperes  
 R[ ] Clerk }  
 G[eorgius] Lwndy, solvit pro bursa et cappa  
 D[avid] Spens, temptatus, solvit pro bursa et cappa  
 W[illelmus] Cowper, temptatus, solvit pro bursa et cappa

<sup>1</sup> This word has been altered and blurred. This conclusion is printed, with standardised spelling, in *Statutes*, 32.

<sup>2</sup> *expressatis* in text.

<sup>3</sup> *receptent* in text.

<sup>4</sup> *petagogium* in text.

<sup>5</sup> Altered from *lxxxi*.

<sup>6</sup> *temptatus* has in all cases been entered in the left margin before the name of the candidates concerned, and sometimes obscures the text.

<sup>7</sup> *Bursar's Book*, fol. 6<sup>v</sup>.

<sup>8</sup> Altered from *pauper*.

D[ominus] Donaldus Ade, temptatus, solvit pro bursa  
 Jacobus Strathtaqwhyn, temptatus, solvit pro bursa et cappa  
 J[ ] Castarris, temptatus, nihil, pauper  
 Wyllelmus Nwte, temptatus, solvit pro bursa et c[appa]  
 Robertus Heyton, temptatus, pauper  
 Jacobus Stewart, temptatus, determinavit anno precedente

9 February 1471-72

Convocata Facultate Arcium nono die mensis Februarii in novis scolis eiusdem, ubi magistri regentes presentarunt bacalarios promovendos ad licenciam, quibus presentatis Decano et Facultati et admissis Facultas elegyt ad temptandum eosdem magistros Andream || Ramsay et Johannem fol. 68<sup>r</sup> Dolas regentes, Willelmum Douglas et Willelmum Blacatar non regentes, et sic conclusum fuit per Decanum.

8 April 1472

Congregacione Facultatis Arcium tenta in [novis] scolis eiusdem octavo Aprilis ad elegendum provisores pro festo Beati Johannis, ubi electi erant ad providendum pro dicto festo per Facultatem magistri Michael Levynstoun et Johannes Roll[ok]<sup>1</sup> et ita conclusum per Decanum.

15 April 1472

Congregacione dicte Facultatis tenta ubi supra xv Aprilis. Comparuit magister Robertus Pantre Bursarius dicte Facultatis exponens gravem querelam Decano et Facultati quod magister Johannes Spens,<sup>2</sup> citatus ad instanciam dicti Bursarii coram Rectore pro debitis Facultatis sibi in presencia Rectoris intulyt verba iniuriosa et comminatoria, ad cuius emendam Facultas dedit deputatos in presencia dicti magistri Johannis<sup>3</sup> ad avisandum super modo et forma eiusdem, videlicet reverendum in Christo patrem Episcopum Brechinensem,<sup>4</sup> magistros Johannem Almer, Johannem Lok theologie professores, Thomam Logy, Johannem Liston, cum Decano Facultatis ad referendum in proxima Congregacione Facultatis.

<sup>1</sup> Cut off in the margin.

<sup>2</sup> He was a licentiate of 1471.

<sup>3</sup> sic: but read *Roberti*.

<sup>4</sup> Bishop John Balfour, Conservator of the Privileges of the University.

Post predictam deliberacionem deputatorum prescriptorum Decanus Facultatem congregavit, exponendo in Facultate quod deputati decreverunt<sup>1</sup> quod dictus magister Johannes Spens humiliter veniam peteret in presencia Decani et Facultatis a dicto magistro Roberto Pantre eciam supplicando Decanum quod ipse intercederet Facultati ad indulgendum sibi pro dicta offensa non tantum Bursario illata verum eciam toti<sup>2</sup> Facultati, ad que prefatus magister Johannes non libenter<sup>3</sup> set coacte obedyvit cum minatus fuerat sub pena periurii et rescacionis<sup>4</sup> ad obediendum et tunc metu pene plus quam penitencie obedivit taliter qualiter. Post hoc autem nobilis vir magister Johannes Kenydy prepositus Capelle Regie civitatis Sanctiandree receptus fuit in Facultate nemine contradicenti et ita conclusum est per Decanum.

20 May 1472

Insuper xx<sup>mo</sup><sup>5</sup> die mensis Maii Facultas congregavit seipsam in scolis Arcium et approbavit Congregationem esse formalem propter festum infra ebdomadam Pentecostes.<sup>6</sup> Ubi dispensatum fuit cum Alexandro Forbes rectore de eodem super omnibus responsionibus in vico, qui Facultati contribuit quadraginta solidos propter huiusmodi dispensationem, et tunc Facultas recepit ad se magistrum Johannem Logan preceptorem Sancti Antonii de Leth, et ita conclusum fuit nullo contradicenti.

1472

Nomina licenciatorum lxxii<sup>o</sup>

Alexander Forbes, primus  
 Petrus Sandelandis, magister  
 Jacobus Cant, magister  
 Jacobus Stewart  
 Thomas Erskyne  
 Alexander Borthwik, magister  
 Johannes Hay  
 Andreas Butergask  
 Jacobus Huntar  
 Willelmus Balbyrny, magister

David Fotheryngam, magister  
 Willelmus Allyrdes  
 Dominus Willelmus Lammy,  
 magister  
 David Browne, magister  
 Jacobus Chylde, magister  
 David Kenzo, magister  
 Jacobus Gray, magister  
 Willelmus Wisthank, magister  
 Thomas Makclanothy, magister

<sup>1</sup> *deputate decreverunt* in text.

<sup>2</sup> *lebenter* in text.

<sup>3</sup> The figures have been altered.

<sup>4</sup> *tote* in text.

<sup>5</sup> *resicacionis* in text.

<sup>6</sup> Whit Sunday, 17 May 1472

2 October 1472

Congregacione Facultatis Arcium tenta ubi supra secunda die mensis Octobris anni suprascripti. In qua electus erat Quotlibetarius magister Henricus Wemyss. Insuper ex supplicacione magistri Roberty Pantre Bursarii dicte Facultatis supplicantis se exonerari de omnibus summis non receptis de bonis Facultatis ex quibus ipse in suo computo oneratus extetit, et post debitam deligenciam ad recuperandum dictas summas de omnibus summis non obtentis huiusmodi. Ad sui supplicacionem Facultas mature avisata considerans<sup>1</sup> quod dictum officium sibi non deberet esse noxium<sup>2</sup> remisit et in perpetuum exoneravit, ita quod idem Bursarius daret in compoto suo nomina singulorum debencium et summas eorundem de quibus pecunias habere nequivit, et ita conclusum fuit nullo contradicenti.<sup>3</sup>

[MICHAEL LIVINGSTONE, *Dean*]

3 November 1472

Congregacione Facultatis Arcium tenta ubi supra *tercia* fol. 69<sup>r</sup> die mensis Novembris.<sup>4</sup> Quo die electus erat in decanum nobilis et circumspectus vir magister Michael Lewynston vicarius de Wemys, ubi eciam magister Robertus Pantre fecit gravem querelam quod nonnulli magistri<sup>5</sup> et studentes dicte Facultatis impediabant ipsum ad construendum unum murum in inferiori scola Facultatis, quare supplicabat pro remedio oportuno et quo ad hoc [Facultas] dedit certos deputatos ad awisandum, viz. magistros Alexandrum Newton, Johannem Athilmer Prepositum Collegii Sancti Salvatoris, Johannem Lok, Thomam Logy, Johannem Kennady, Johannem Abernethy,<sup>6</sup> Johannem Lyston et Gilbertum Kenedy, Johannem Cristison, Alexandrum Penykuk et Willelmum Ricardi, et quo ad bursarium quidam